
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 февраля 2025 года  № 34  

 

О согласовании направления средств  

стимулирования на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Якиманка 

в 2025 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Якиманка города Москвы от 18.02.2025 № 13-121/5, Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Якиманка в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Якиманка  

в 2025 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в управу района Якиманка 

города Москвы, префектуру Центрального административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

  

 
Глава внутригородского муниципального образования -  
муниципального округа Якиманка 
в городе Москве              С.В. Прокопенкова 

 

 

 

 



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Якиманка в городе Москве 

от 20 февраля 2025 года № 34 

 

Направление средств стимулирования на реализацию мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий района Якиманка в 2025 году 
 
 

1. Благоустройство скверов, бульваров, общественных пространств 
 

№ 

п/п 

Адрес Сумма (тыс. руб.) 

1. Донская ул., д. 21 18 225, 0 

 

2. Выборочный, поддерживающий ремонт объектов дорожного хозяйства 

в сумме 1 472, 3 тыс. руб. 

 

3. Благоустройство дворовых территорий  
 

№ 

п/п 

Адрес Сумма (тыс. руб.) 

1. Ордынка Б. ул., д. 34-38 13 269, 8 

2. Калужская пл., д. 1, корп. 1 16 069, 8 

3. Полянка Б. ул., д. 61, стр. 2  4 912, 3 

 

4. Проведение работ по инициативе жителей 
 

№ 

п/п 
Адрес Сумма (тыс. руб.) 

1. Донская ул., д. 17, д. 19 17 644, 9 

 

5. Выборочный, поддерживающий ремонт дворовых территорий 

 

№ 

п/п 

Адрес Сумма (тыс. руб.) 

1. Лаврушинский пер., д. 11, корп. 1, д. 11, корп. 2; 

Ордынка Б. ул. д.6/2, стр. 1 
8 009, 4 

2. Казачий 2-й пер., д. 6 

3. Спасоналивковский 2-й пер., д. 16 

4. Толмачевский М. пер., д. 8, стр. 1, д. 8, стр. 2,  

д. 8, стр. 3 

5. Спасоналивковский 2-й пер., д. 9  



3 

6. Ордынка Б. ул., д. 16 

7. Серафимовича ул., д. 5/16 

8. Лаврушинский пер., д. 17, стр. 4 

9. Кадашевский 3-й пер., д. 4  

10. Якиманка Б. ул., д. 40, стр. 7  

11. Петровского Академика ул., д. 5, стр. 1 

12. Лаврушинский пер., д. 17, стр. 2 

13. Житная ул., д. 10, д. 6-8, стр. 7; Полянка Б. ул.,  

д. 52, стр. 1 

14. Казачий 2-й пер., д. 4, стр. 1 

15. Мытная ул., д. 24, д. 28, стр. 3 

16. Ленинский просп., д. 11, стр. 2, д. 11, стр. 3, д. 11, 

стр. 4 

17. Старомонетный пер., д. 24 

18. Старомонетный пер., д. 18 

19. Полянка Б. ул., д. 19  

20. Якиманка Б. ул., д. 26 

21. Толмачевский Б. пер., д. 4 

22. Кадашевский 3-й пер., д. 6/13, стр. 1, д. 6, стр. 2 

23. Старомонетный пер., д. 33 

24. Кадашевский 3-й пер., д. 5, стр. 1 

25. Донская ул., д. 16 

26. Ордынка Б. ул., д. 68, д. 68, стр. 3 

27. Погорельский пер., д. 6 

28. Полянка Б. ул., д. 33/41, стр. 1, д. 33/41, стр. 2,  

д. 33/41, стр. 3 

29.  Полянка  М. ул., д. 12А 

30. Спасоналивковский 1-й пер., д. 17, корп. 1, д. 17, 

корп. 2 

31. Щетининский пер., д. 12 

 


